4, 6. Ἄνδρες τινεὶ οὐκ ἄνδρες] Vult auctor eos qui humano generi tantam perniciem intulerunt, non tam viros esse quam demonas, habendos. Quemadmodum alias homines vitiis deditos dicit θηρία μᾶλλον ἢ ἀνθρώπους esse, Strom. 4. p. 568. homines ἀφελεῖς, εἰμπρίκες, ὡς ἄρνας, οὐκ ἄνδρας, tanquam agnos habendos esse, non viros, Pædag. 1, 5. p. 106. Denique viros molles et effeminatos, οὐκ ἄνδρας, βατάλους δὲ καὶ γυνῆδας. Simile est quod de falso dictis philosophis protulit Tatianus p. 15. ed. Oxon. Μὴ παρασυρέωσαν ὑμᾶς αἱ τῶν φιλοσόφων καὶ οὐ φιλοσόφων πανηγύρεις. Illud item Euripidis Orest. 155. δισοσῖν λεόντων· οὐ γὰρ ἄνδρ' αὐτῶ καλῶ. Et quod dixit Constit. apost. auctor 2, 21. Παραδώσεις λύκοις εἰς κατάβρωμα, τουτέστι δαίμοσι καὶ πονηροῖς ἀνθρώποις, μᾶλλον δὲ οὐκ ἀνθρώποις, ἀλλὰ θηρίοις ἀνθρωποειδέσι, ἐθνικοῖς, καὶ Ἰουδαίοις καὶ αἰρεσιώταις ἀθέοις. POTT.

4, 7. προσχήματι μουσικῆς] Similia his habet Minutius Octavio "Considera denique sacra ipsa et ipsa mysteria, invenies exitus tristes, fata et funera, et luctus atque planctus." Athenagoras Legatione, Τὰ πάθη

αὐτῶν, inquit, δεικνύουσι μυστήρια, Deorum passiones et libidines vocant mysteria. POTT.

4, 12, ἔθους] Scribe ἔθους auctoritate MS. N. Similiter apud Philonem Judæum, lib. 1. De vita Moysis p. 645, pro ἔθων ἰδιότητα. scribendum ex codice MS. G. Wheleri, ἔθων ἰδιότητα. POTT.

4, 14. καταζεύξαντες] Hoc confirmat continuata ζυγοῦ metaphora et repetita inferius ejusdem verbi usurpatio τῶν ἀνθρώπων τὴν συνωρίδα καταζεύξας εἰς τὸν θεόν. SYLB.

4, 15. καταλύσω] Paria sunt quae dixit Tatianus cap. 47. p. 103. εἰ λυεῖ (S. scriptura) τὴν ἐν κόσμῳ δουλείαν, καὶ ἀρχόντων μὲν πολλῶν καὶ μυρίων ἡμᾶς ἀποσπᾷ. POTT.

4, 20. θηρία] His similia habes Strom. 4. p. 568. POTT.

P. 5, l. 1. δυνατὸς γὰρ] Hanc interpretationem ex Irenaeo forte sumpsit Clemens. Is enim 4, 16. haec ait: "Potens est enim Deus, etc. Hoc autem fecit Jesus a lapidum religione extrahens nos, et a nostris duris et infructuosis cogitationibus transferens nos, et similem Abrahae fidem in nobis constituens." POTT.

5, 13. ἦμεν γὰρ ἦμεν] Geminatorem illam ἦμεν γὰρ ἦμεν confirmat alia consimilis infra p. 74, 2. ἀπέστω δὲ ἀπέστω (desumptus autem locus ex Pauli ad Titum Epistola cap. 3. paucis variatis). Sic p. 18, 12. 96, 7. 15. SYLB.

P. 6, l. 6. πυρὸς] Scilicet ignis elementaris, quem supra aerem sub concavo lunae cum Aristotele ponere videtur. POTT.

6, 11. Τουβάλλ] Ille, cum e Caini familia esset, musicam invenit: quam proinde Clemens, ut profanam, opponit musicae τοῦ θεοπνεύστου David. POTT.